
Управление образования Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области

ПРИКАЗ

11 СЕН 2025

г. Верхняя Салда

Об организации и проведении
I межмуниципального Форума молодых педагогов 

«Вместе к успеху» в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области

В соответствии с Приказом Управления образования Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
от 01.09.2025 № 352 «Об утверждении Плана работы Управления образования 
Администрации Верхнесалдинскго муниципального округа Свердловской области 
на 2025-2026 учебный год», в целях привлечения внимания к проблемам 
профессионального становления молодых педагогов, формирования единого 
образовательного пространства для горизонтального взаимодействия и обмена 
педагогическим опытом, развития профессиональных компетенций, творческого 
и интеллектуального потенциала,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения I межмуниципального Форума молодых 
педагогов «Вместе к успеху» в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области (Приложение № 1).

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Информационно­
методический центр» Колбиной Е.Н. организовать и провести I межмуниципальный 
Форум молодых педагогов «Вместе к успеху» (далее - Форум) в период 
до 29 октября 2025 года.

3. Утвердить состав Оргкомитета Форума (Приложение № 2).
4. Руководителям образовательных организаций принять

к исполнению Положение «Об организации и проведении I межмуниципального 
Форума молодых педагогов «Вместе к успеху» в Верхнесалдинском муниципальном 
округе Свердловской области» и обеспечить условия для участия педагогов в 
Форуме.

5. Контроль за испол ем настоящего приказа оставляю за собой.

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ЕРХНЕСАРДИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА
СBEРДЛОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

Начальник И.Ю. Буркова

Александра Дмитриевна ПанчугинаЛ\%- 
(34345) 5-50-83



Приложение № 1 
к приказу Начальника Управления 
образования Администрации
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области 
от 11 l-trt “ № Ж

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении

I межмуниципального Форума молодых педагогов 
«Вместе к успеху» в Верхнесалдинском муниципальном округе 

Свердловской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и 

проведения межмуниципального форума молодых педагогов 
«Вместе к успеху» в 2025 году (далее - Форум).

1.2. Учредителем Форума является Управление образования 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области (далее - УО Администрации ВМО).

1.3. Основным организатором Форума является Муниципальное 
бюджетное учреждение «Информационно-методический центр» (далее - МБУ 
«ИМЦ»).

1.4. Информация об условиях Форума, его ходе и проведении итогов 
размещается на сайте МБУ «ИМЦ» https://imcvs.profiedu.ru/

1.5. Форум имеет официальный логотип и хештеги, которые 
используются на информационных ресурсах, а также в оформлении 
мероприятия.

2. Цели и задачи Форума
2.1. Форум проводится с целью привлечения внимания к проблемам 

профессионального становления молодых педагогов, формирования единого 
образовательного пространства для горизонтального взаимодействия и обмена 
педагогическим опытом, развития профессиональных компетенций, 
творческого и интеллектуального потенциала.

2.2. Задачи Форума:
- повышение внимания педагогических коллективов, наставников к 

профессиональному становлению молодых специалистов;
- создание условий для профессионального общения и обмена опытом 

молодых педагогов;
1

https://imcvs.profiedu.ru/


оказание консультационной и организационной помощи в 
профессиональном развитии молодых педагогов;

- раскрытие творческого потенциала молодых педагогов.

3. Сроки и место проведения Форума
3.1. Форум проводится 29 октября 2025 года в Верхней Салде.
3.2. Форум проводится на базе ГАПОУ СО «ВСАМК им. А.А. 

Евстигнеева» профессионально-индустриальный кластер: Перспектива 
(г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 79)

4. Участники Форума
4.1. К участию в Форуме приглашаются:
- педагоги образовательных организаций в возрасте до 35 лет, стаж 

педагогической деятельности которых на 1 октября 2025 года не превышает 
четырех лет;

- наставнические пары;
- руководители образовательных организаций, заместители директоров, 

старшие воспитатели.
4.2. Для участия в Форуме образовательные организации подают заявку 

(Приложение № 1 к Положению) в срок до 15 октября 2025 года на 
электронную почту imcvs@mail.ru

4.3. Проезд участников Форума до места проведения Форума и обратно 
осуществляется за счет направляющей стороны.

5. Организация работы Форума
5.1. Руководство Форумом осуществляет Организационный комитет 

(далее - Оргкомитет). Оргкомитет формируется из состава Организаторов 
Форума.

5.2. В своей деятельности Оргкомитет руководствуется следующими 
положениями:

- оперативно решает все вопросы, возникающие при организации и 
проведении Форума;

- представляет участникам полную информацию об условиях и порядке 
проведения мероприятия, рассылает Положение;

- регистрирует участников мероприятия;
- организует образовательную составляющую Форума;
- собирает обратную связь с участников Форума.
5.3. К площадкам проведения Форума допускаются сторонние лица из 

2

mailto:imcvs@mail.ru


числа приглашенных экспертов, спикеров, сотрудников бизнес сообществ и 
иные лица, организующие деятельность образовательных площадок Форума 
по согласованию с УО Администрации ВМО.

5.4. Мероприятия Форума включают в себя:
- пленарное заседание;
- дискуссионные площадки по направлениям.
5.5. Программа Форума (Приложение № 2 к Положению).
5.6. Консультационно-методическая поддержка Форума осуществляется 

по телефону 8(34345)5-50-83 - Панчугина Александра Дмитриевна, 
заместитель директора МБУ «ИМЦ», по электронной почте: imcvs@mail.ru

з

mailto:imcvs@mail.ru


Приложение № 1 к Положению 

Заявка на участие в I межмуниципальном Форуме молодых педагогов
«Вместе к успеху» в 2025 года

от________________________________________________________________
(название организации)

№
п.п.

ФИО Дата рождения Адрес
эл. почты

Контактный номер 
телефона

Место работы Должность Стаж Направление

ФИО руководителя М.П. подпись



Приложение № 2 к Положению

Программа I межмуниципального 
Форума молодых педагогов «Вместе к успеху» 

в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области

29 октября 2025 года
ГАПОУ СО «ВСАМК им. А.А. Евстигнеева»

Профессионально-индустриальный кластер: Перспектива
11.30-12.00 Встреча участников Форума «Вместе к успеху» 

Регистрация участников
Кофе-брейк

12.00-12.40 Торжественное открытие Форума
13.00-15.00 Круглые столы по направлениям:

Первое направление (стаж работы от 0 до 1,5 лет):
1. Психологические проблемы адаптации молодых специалистов в 
педагогическом коллективе.
2. Проблемы профессионального становления.
3. Выстраивание единой системы воспитания и работы с детьми и 
молодёжью.

Второе направление (стаж работы от 1,5 лет до Зх лет):
1. «Первые трудности преодолены, что дальше?» (Обсуждение проблем 
адаптации, выгорания, поиска баланса между работой и личной жизнью 
после первичного периода адаптации. Как сохранить энтузиазм и 
мотивацию).
2. Эффективные стратегии работы с разными категориями учеников и 
воспитанников (Обмен опытом по работе с одаренными детьми, с детьми 
с особыми образовательными потребностями, с детьми из социально 
неблагополучных семей).
3. Роль классного руководителя в формировании детского коллектива и 
взаимодействии с родителями.

Третье направление (для педагогов-наставников, руководителей):
1. Поколение Z: как выстраивать работу с молодыми сотрудниками. 
Мотивация и вовлечение подопечных: как вдохновить молодого 
педагога.
2. Наставничество 2.0: новые вызовы и возможности в современной 
школе.
3. Обмен опытом.

15.10-15.40 Подведение итогов Форума. Торжественное закрытие.



Приложение № 2
к приказу Начальника Управления 
образования Администрации
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области 
от 1 СЕН 2025 № W

Состав Оргкомитета Iмежмуниципального Форума молодых педагогов 
«Вместе к успеху» в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области

1. Буркова И.Ю. - Начальник Управления образования администрации
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области;

2. Колбина Е.Н. - директор Муниципального бюджетного учреждения
«Информационно-методический центр»

3. Панчугина А.Д. - заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения 
«Информационно-методический центр»;

4. Ракитина Н.А. - директор государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Верхнесалдинский 
авиаметаллургический колледж имени А.А. Евстигнеева»;

5. Полякова С.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
Свердловской области «Верхнесалдинский авиаметаллургический колледж имени 
А.А. Евстигнеева»;

6. Шмигельская Н.А. - заместитель директора по учебно-методической работе 
государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
Свердловской области «Верхнесалдинский авиаметаллургический колледж имени 
А.А. Евстигнеева».

По согласованию:
1. Сотрудники благотворительного фонда «Эмпатия» Михаила Шелкова в Верхней Салде;
2. ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА».

6


